

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายประจำปีงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562

เทศบาลตำบลฝึ้งแดด

อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 37,935,440 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	11,710,280 บาท
งบบุคลากร	รวม	9,245,780 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,624,640 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	695,520 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของผู้บริหารท้องถิ่น ได้แก่ นายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) ดังนี้

- (1) เงินเดือนนายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 27,600.-บาท รวมเป็นเงิน 331,200.-บาท
- (2) เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 15,180.-บาท จำนวน 2 อัตรา รวมเป็นเงิน 364,320.-บาท

เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
---------------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของผู้บริหารท้องถิ่น ได้แก่ นายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) ดังนี้

- (1) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 4,000. -บาท รวมเป็นเงิน 48,000.-บาท

(2) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือน

ละ 3,000.- บาท จำนวน 2 อัตรา รวมเป็นเงิน 72,000.-บาท

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

จำนวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของผู้บริหารท้องถิ่นได้แก่นายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) ดังนี้

(1) ค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 4,000.- บาท รวมเป็นเงิน 48,000.-บาท

(2) ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 3,000.- บาท จำนวน 2 อัตรา รวมเป็นเงิน 72,000.-บาท

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน 198,720 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) ดังนี้

(1) ค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 9,660.-บาทรวมเป็นเงิน 115,920.-บาท

(2) ค่าตอบแทนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 6,900.-บาท รวมเป็นเงิน 82,800.-บาท

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน 1,490,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทน สมาชิกสภาเทศบาล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) ดังนี้

(1) ค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 15,180.- บาท รวมเป็นเงิน 182,160.-บาท

(2) ค่าตอบแทนรองประธานสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 12,420.- บาท รวมเป็น

เงิน 149,040.-บาท

(3) ค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 9,660.- บาท จำนวน 10 อัตรา รวมเป็น

เงิน 1,159,200.-บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 6,621,140 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 3,961,920 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล พร้อมเงินปรับปรุงประจำปีตาม

ตำแหน่ง จำนวน 10 อัตรา ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงาน

บริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน

จำนวน 72,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพให้แก่พนักงานเทศบาล เงินเพิ่มตามคุณวุฒิพนักงานเทศบาลและเงิน

เพิ่มสำหรับตำแหน่งที่มีเหตุพิเศษตำแหน่งนิติกร (พตค.) ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงิน

รายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน 192,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของปลัดเทศบาล หัวหน้าสำนักปลัด หัวหน้าฝ่าย

อำนวยการ ที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือน เงินประจำตำแหน่ง ตั้ง

จ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหาร

ทั่วไป) ดังนี้

(1) ปลัดเทศบาลระดับกลางได้รับอัตราเดือนละ 7,000.-บาท รวมเป็นเงิน 84,000.-บาท

(2) ปลัดเทศบาลระดับต้นได้รับอัตราเดือนละ 4,000.-บาท รวมเป็นเงิน 48,000.-บาท

(3) หัวหน้าสำนักปลัดระดับต้น ได้รับอัตราเดือนละ 3,500.-บาท รวมเป็นเงิน 42,000.-บาท

(3) เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายอำนวยการระดับต้นได้รับอัตราเดือนละ 1,500.-

บาท รวมเป็นเงิน 18,000.-บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 2,156,920 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ 2 อัตรา พนักงานจ้าง

ทั่วไป จำนวน 17 อัตรา รวมจำนวน 19 อัตรา ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงิน

รายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน 238,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ 2 อัตรา พนักงานจ้าง

ทั่วไป 17 อัตรา รวม 19 อัตรา ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงาน

บริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)

งบดำเนินงาน

รวม 2,462,000 บาท

ค่าตอบแทน	รวม	282,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ได้รับค่าตอบแทนที่กระทรวงการคลังกำหนด ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว156 ลงวันที่ 19 กันยายน 2560 ตั้งไว้ 50,000.- บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)		
ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล คณะกรรมการสามัญ คณะกรรมการวิสามัญ และคณะกรรมการสามัญประจำสภาเทศบาล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการแก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง ของเทศบาลตำบลผึ่งแดด ตามระเบียบฯ กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน/ค่าเช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาล ตามสิทธิที่เบิกได้ตามระเบียบฯ กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษานูตรของพนักงานเทศบาล ตามสิทธิที่เบิกได้ตามระเบียบฯ กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,820,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	910,000 บาท
(1)ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 860,000.-บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างทำความสะอาดอาคาร ค่าจ้างบุคคลภายนอกทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง กรณีที่เทศบาลไม่สามารถทำการเองได้ เช่น ค่าจ้างเครื่องจักรกล หรือค่าบริการอื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)		

(2)ค่าประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ จำนวน 50,000.-บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารของทางเทศบาล เช่น วารสาร
เทศบาล แผ่นพับ เอกสารรายงานผลการปฏิบัติงานประจำปีของเทศบาล วีดี
ทัศน์ วีดีโอเทป ป้ายประชาสัมพันธ์ สื่อสิ่งพิมพ์ต่างๆ การจ้างเหมาจัดทำป้ายหรือแผงปิด
ประกาศ การจ้างทำโปสเตอร์
การล้างอัดขยายรูปถ่าย การจ้างโฆษณาเผยแพร่และประชาสัมพันธ์กิจการของเทศบาลใน
สื่อต่างๆ เช่น ค่ารับวารสาร หนังสือพิมพ์ ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ ค่าจดทะเบียน
โดเมนเนมเว็บไซต์ และค่าเช่าพื้นที่ (โฮสติ้ง) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่านิตยสารต่างๆ หรือ
ค่าบริการที่จำเป็นอื่นๆ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 70,000 บาท

(1) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล จำนวน 20,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองใน
การต้อนรับคณะบุคคลหรือคณะบุคคล เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญหรือ
ของที่ระลึก ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการเลี้ยงรับรองทั้งค่าบริการ ฯลฯ ซึ่ง
จำเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง การต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ที่มานิเทศงาน ตรวจงาน หรือ
เยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งาน
บริหารทั่วไป)

(2)ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการ ที่ได้รับการ
แต่งตั้งตามกฎหมายระเบียบฯ หรือหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย จำนวน 30,000.- บาท เพื่อ
จ่ายเป็นค่าอาหารและเครื่องดื่ม เครื่องใช้ในการรับรองและค่าบริการอื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)

(3)ค่าใช้จ่ายในงานรัฐพิธี จำนวน 20,000.-บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในงานรัฐพิธีของทางราชการกำหนด เช่นเครื่องไทย
ธรรม ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าดอกไม้ รูปเทียนตลอดค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในงานรัฐพิธี ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน
อบรมหลักสูตร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นสำหรับการเดินทางไปราชการของ พนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้าง ตามระเบียบกำหนด หรืออบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล คณะผู้บริหาร
และสมาชิกสภาเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหาร
ทั่วไป)

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมบุคลากรท้องถิ่น

จำนวน 100,000 บาท

- ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมบุคลากรท้องถิ่น ตามแผนการฝึกอบรมของสถาบันพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น และดำเนินการตามโครงการความร่วมมือกับสถาบันการศึกษาต่างๆ หรือ เทศบาลเป็นหน่วยงานผู้จัดฝึกอบรม เพื่อพัฒนาองค์ความรู้ให้แก่พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง คณะผู้บริหาร และสมาชิกสภาเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)		
โครงการค่าใช้จ่ายสำหรับการจัดการเลือกตั้ง	จำนวน	500,000 บาท
ค่าใช้จ่ายสำหรับการจัดการเลือกตั้ง เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าจัดการเลือกตั้งนายกเทศมนตรี หรือ สมาชิกสภาเทศบาล ในกรณีครบวาระ ยุบสภา หรือแทนตำแหน่งที่ว่าง ตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 50 ลำดับที่ 9		
โครงการตรวจสอบการปฏิบัติงานของเทศบาลการมีส่วนร่วมของประชาชนในท้องถิ่นให้มีประสิทธิภาพโปร่งใสตรวจสอบได้	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการตรวจสอบการปฏิบัติงานของเทศบาลการมีส่วนร่วมของประชาชนในท้องถิ่นให้มีประสิทธิภาพโปร่งใสตรวจสอบได้ ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม วัสดุอุปกรณ์อื่นที่ใช้ในโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 52 ลำดับที่ 14		
โครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรมในการปฏิบัติงานของข้าราชการ พนักงานจ้าง คณะบริหาร สมาชิกสภาเทศบาลตำบลผึ่งแดด	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรม คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานเทศบาล ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม วัสดุอุปกรณ์อื่นที่ใช้ในโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 52 ลำดับที่ 13		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น รถยนต์ ส่วนกลาง รถยนต์กู้ชีพ รถขยะ รถบรรทุกน้ำอเนกประสงค์ รถจักรยานยนต์ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปริ้นเตอร์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องรับ-ส่งวิทยุ โต๊ะ เก้าอี้ ลำโพง เครื่องเสียง และครุภัณฑ์อื่น ๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)		
ค่าวัสดุ	รวม	360,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เป๊ก เข็ม หมุด แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ซอล์ก ผ้าสาหล่า ตรายาง ชอง ธงชาติ เครื่อง		

จำนวนเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ แก้วพลาสติก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ฟิวส์ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ สายอากาศหรือเสาอากาศสำหรับวิทยุ, เครื่องรับโทรทัศน์,จานรับสัญญาณดาวเทียม โคมไฟฟ้าพร้อมขา หรือก้านลำโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน แผงบังคับทางไฟ ผังแสดงวงจรต่างๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)

วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิวเตา มีด ถัง ถาด แก้ว น้ำ จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระชกเงา ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด กระติกน้ำร้อน กระติกน้ำแข็ง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางนอก ยางใน ตลับลูกปืน น้ำมันเบรก หัวเทียน ไขควง สายไมล์ น็อตและสกรู กระจกมองข้างรถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล๊อค ล๊อคเกียร์ ล๊อคคลัตช์ เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาดึงกล่อง ขาดึงเขียนภาพ กล่องและระวิงใส่ฟิล์ม ภาพยนตร์ เครื่องกรอเทป เลนซุม กระเป๋ใส่กล่อง สติกเกอร์ กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กัน สี ฟิล์ม ฟิล์มสไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์, วีดีโอเทป, แผ่นซีดี) รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัดขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล แผ่นดิสก์ แผ่นซีดีรอม โปรแกรมและฮาร์ดแวร์/ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เม้าส์ เครื่องกระจายสัญญาณ สายเคเบิล กระดาษต่อเนื่อง เทปบันทึกข้อมูล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)

งบลงทุน รวม 2,500 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 2,500 บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
จัดหาเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	2,500 บาท
เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
-มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)		
-สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที		
อ้างอิงเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2561 ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี เพิ่มเติม (พ.ศ.2561-2564) หน้า 75 ลำดับ 12		
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	10,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	10,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี แผนพัฒนาหมู่บ้าน แผนพัฒนาตำบล	จำนวน	10,000 บาท
การบูรณาการแผนชุมชน		
ค่าใช้จ่ายในการจัดเวทีประชาคม เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดเวทีประชาคมหมู่บ้าน/ตำบล เพื่อสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาหมู่บ้าน การบูรณาการแผนชุมชนและแผนพัฒนาท้องถิ่น การปรับปรุงเพิ่มเติมหรือแก้ไขเปลี่ยนแปลงแผน หรือการจัดประชุมอบรมฯ ที่เป็นการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชน เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่ากระดาษ ค่าเครื่องเขียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 54 ลำดับที่ 22		
งานบริหารงานคลัง	รวม	3,421,480 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,248,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,248,480 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,777,680 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลพร้อมเงินปรับปรุงประจำปีตามตำแหน่ง จำนวน 5 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มตามคุณวุฒิพนักงานเทศบาล โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของผู้อำนวยการกองคลัง หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ ที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือน เงินประจำตำแหน่ง โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง) ดังนี้

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของผู้อำนวยการกองคลัง หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ ที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือน เงินประจำตำแหน่ง โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง) ดังนี้

(1) ผู้อำนวยการกองคลังระดับต้นได้รับอัตราเดือนละ 3,500.-บาท รวมเป็นเงิน 42,000.-บาท

(2) เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลังระดับต้นได้รับอัตราเดือนละ 1,500.-บาท รวมเป็นเงิน 18,000.-บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 376,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ1 อัตรา พนักงานจ้างทั่วไป 2 อัตรา รวมจำนวน 3 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จำนวน 24,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้างตามภารกิจ1 อัตรา พนักงานจ้างทั่วไป 2 อัตรา รวมจำนวน 3 อัตรา ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)

งบดำเนินงาน รวม 1,173,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 158,000 บาท

ค่าเช่าบ้าน จำนวน 108,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่เบิกได้ตามระเบียบฯ กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ตามสิทธิที่เบิกได้ตามระเบียบฯ กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)

ค่าใช้จ่าย รวม 190,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างบุคคลภายนอกทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง กรณีที่เทศบาลไม่สามารถจัดทำเองได้ เช่น ค่าจ้างเหมาจัดทำป้าย

ประชาสัมพันธ์ คำรับวารสาร หนังสือพิมพ์ ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ ค่าธรรมเนียมต่างๆ หรือค่าบริการที่จำเป็นอื่นๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนอบรมหลักสูตร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นสำหรับการเดินทางไปราชการของ พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ตามระเบียบกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)	
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมบุคลากรท้องถิ่น	จำนวน 30,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมบุคลากรท้องถิ่น ตามแผนการฝึกอบรมของสถาบันพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น และดำเนินการตามโครงการความร่วมมือกับสถาบันการศึกษาต่างๆหรือ เทศบาล หน่วยงานผู้จัดฝึกอบรม เพื่อพัฒนาองค์ความรู้ให้แก่พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)	
โครงการจัดเก็บภาษีนอกสถานที่ภาษีโรงเรือนและที่ดิน ภาษีบำรุงท้องที่ภาษีป้าย	จำนวน 10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดเก็บภาษีนอกสถานที่ภาษีโรงเรือนและที่ดินภาษีป้ายในเขตพื้นที่ตำบลฝั่งแดง เช่น ค่าจ้างจัดทำป้ายสำหรับโครงการ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เป็นสำหรับโครงการจัดเก็บภาษี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 49 ลำดับที่ 6	
โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน 20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดเก็บรายได้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 49 ลำดับที่ 4	
โครงการออกสำรวจภาษีโรงเรือนและที่ดินภาษีบำรุงท้องที่ภาษีป้าย	จำนวน 10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการออกสำรวจภาษีโรงเรือนและที่ดินภาษีบำรุงท้องที่ภาษีป้ายในเขตพื้นที่ตำบลฝั่งแดง เช่น ค่าจ้างจัดทำป้ายสำหรับโครงการ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เป็นสำหรับโครงการออกสำรวจภาษี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 49 ลำดับที่ 5	
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ ครุภัณฑ์อื่นๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)	
ค่าวัสดุ	รวม 480,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ขางลบ คลิป เป๊ก เจ็ม หมุด แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ซอด้ก ผ้าสาหลี ตรายาง ของ ธงชาติ เครื่อง คำนวณเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ น้ำดื่มสำหรับ บริการประชาชนในสำนักงาน แก้วพลาสติก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงาน บริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)	
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมัน เบนซิน น้ำมันเตา ถ่าน แก๊ส น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง แก๊สหุงต้ม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงิน รายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)	จำนวน 400,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล แผ่นดิสก์ แผ่นซีดีรอม โปรแกรมและ ฮาร์ดแวร์/ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ เม้าส์ เครื่อง กระจายสัญญาณ สายเคเบิล กระดาษต่อเนื่อง เทปบันทึกข้อมูล แผงแป้นอักขระหรือ เป็นพิมพ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)	จำนวน 30,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค	รวม 345,000 บาท
ค่าไฟฟ้า เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับอาคารสำนักงาน อาคารสิ่งปลูกสร้างอื่น รวมถึงทรัพย์สินต่างๆ ที่อยู่ใน ความรับผิดชอบของเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งาน บริหารงานคลัง)	จำนวน 230,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์ เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำนักงานเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงาน ทั่วไป งานบริหารงานคลัง)	จำนวน 40,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดส่งไปรษณีย์ ค่าธนาคาร ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียม การโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ฯลฯ ตั้งจ่ายจาก เงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)	จำนวน 10,000 บาท
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตภายในสำนักงาน เทศบาล และศูนย์การเรียนรู้ ICTตำบลผึ่งแดด ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงาน บริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง)	จำนวน 65,000 บาท

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	210,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	210,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	30,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) หรือผู้ปฏิบัติงานช่วยเหลือผู้ประสบสาธารณภัย หรือผู้ปฏิบัติงานที่ได้รับการแต่งตั้งมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่ตามอำนาจหน้าที่ของเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย)		
หมวดค่าใช้สอย	จำนวน	70,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ ประจำปี 2562 ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 80 ลำดับที่ 2		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนนในช่วงเทศกาลสงกรานต์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสงกรานต์ ประจำปี 2562 ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 80 ลำดับที่ 3		
โครงการฝึกอบรมทวนจัดตั้งอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.)	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมทวนจัดตั้งอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้าย ค่าอาหาร อาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 83 ลำดับที่ 8		

คำวัสดุ	รวม	110,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นคำวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางนอก ยางใน ตลับลูกปืน น้ำมันเบรก หัวเทียน ไช คาง สายไมล์ น็อตและสกรู กระจกมองข้างรถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะ รถยนต์ ฟิล์มกรองแสง ไชคาง ประแจ แม่แรง ทุญแจปากตาย ทุญแจเลื่อน คีมล๊อค ล็อคเกียร์ ล็อค คลัตช์ เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งาน ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย)		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นคำวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์สำหรับใช้งานการบริการการแพทย์ ฉุกเฉิน เช่น ลำลี และผ้าพันแผล เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ ทุงมือ แผลหาม คนไข้ เครื่องมือวิทยาศาสตร์ น้ำยาต่างๆ เคมีภัณฑ์ ถังเก็บเชื้อเพลิง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงิน รายได้ (ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย)		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นคำจัดซื้อเครื่องแต่งกายที่ใช้ในการป้องกันอันตรายและใช้เป็นส่วนรวมของพนักงานที่ ปฏิบัติงานในการป้องกันและระงับอัคคีภัย รวมทั้งสาธารณภัย ต่างๆ เช่น เสื้อ กางเกง ผ้า หมวก รองเท้า เสื้อคลุม ทุงมือ ทุงเท้า เข็มขัด และอื่นๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจาก เงินรายได้(ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย)		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นคำวัสดุเครื่องดับเพลิง วัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ที่ใช้เกี่ยวกับการดับเพลิง เช่น หัวฉีดน้ำ ดับเพลิง ท่อดูดน้ำดับเพลิง หัวกะโหลกเครื่องสูบน้ำดับเพลิง ถังดับเพลิง น้ำยาเคมีดับเพลิง ลูกบอล ดับเพลิง และวัสดุอื่นๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งาน ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย)		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	164,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	80,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	80,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติประจำปี 2562 เพื่อจัดซื้อ ขนม ค่า เครื่องดื่ม ค่าป้าย และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏใน แผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้า 77 ลำดับที่ 1		

โครงการส่งเสริมการศึกษาให้กับประชาชนในเขตเทศบาลทั้งในระบบและนอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัย		จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการศึกษาให้กับประชาชนในเขตเทศบาลทั้งในระบบและนอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัย เช่น ค่าจ้างจัดทำป้ายสำหรับโครงการ ค่าวัสดุ ค่าอาหาร ค่าเครื่องคืม ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นสำหรับโครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 68 ลำดับที่ 4			
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม		จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ที่ชำรุดเสียหายจากการใช้งานเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ โต๊ะ เก้าอี้ และครุภัณฑ์อื่น ๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)			
งบลงทุน		รวม	84,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์		รวม	33,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน			
จัดหาเก้าอี้ทานข้าวสำหรับเด็ก จำนวน 30 ตัว		จำนวน	18,000 บาท
เก้าอี้ทานข้าวสำหรับเด็ก จำนวน 30 ตัว ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม (พ.ศ.2561-2564) หน้า 83 ลำดับที่ 29 ตั้งตามราคาท้องตลาดเนื่องจากครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานสำนักงานงบประมาณ 1 สำนักงานงบประมาณ มกราคม 2561			
จัดหาโต๊ะพื้นไม้้อครองแผ่นอลูซิง จำนวน 10 ตัว		จำนวน	15,000 บาท
โต๊ะพื้นไม้้อครองแผ่นอลูซิง ขนาด 60 X 1.50 เมตร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม (พ.ศ. 2561-2564) หน้า 83 ลำดับที่ 28ตั้งตามราคาท้องตลาดเนื่องจากครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานสำนักงานงบประมาณ 1 สำนักงานงบประมาณ มกราคม 2561			
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		รวม	51,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง			
ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบลฝั่งแดง 4 แห่ง		จำนวน	51,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจำนวน 4 แห่งศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเฉลิมชัย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดกาญจนประดิษฐ์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสระบัว ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา)			

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

รวม 5,307,143 บาท

งบบุคลากร

รวม 2,054,780 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 2,054,780 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 1,183,680 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก,ครู ค.ศ.1 ครู ค.ศ 2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลฝึ้งแดด พร้อมเงินปรับปรุงประจำปีตามตำแหน่ง จำนวน 4 อัตรา จำนวน 4 แห่ง โดยตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)

เงินวิทยฐานะ

จำนวน 84,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะให้แก่ข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก,ครู ค.ศ 2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลฝึ้งแดด จำนวน 2 อัตรา จำนวน 2 แห่ง โดยตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)

ค่าตอบแทน

จำนวน

686,100 บาท

พนักงานจ้าง

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก(ผู้มีทักษะ) จำนวน 4 อัตรา พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก (ไม่กำหนดคุณวุฒิ) 1 อัตรา จำนวน 4 แห่ง โดยตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน โดยแยกรายจ่ายดังนี้

(1)ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก(ผู้มีทักษะ)

อัตราคนละ 9,400.-บาท 4 อัตรา ต่อเดือนตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน

ทั่วไป จำนวน 451,200.-บาท โดยกรมจัดสรร ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน

ทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)

(2)ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก (ไม่กำหนด

คุณวุฒิ) 9,000.-บาท ต่อเดือน ประจำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสระ

บัว 1 อัตรา จำนวน 108,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏใน

แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)

(3)ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก(ผู้มี

ทักษะ) จำนวน 4 อัตรา พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก (ไม่กำหนด

คุณวุฒิ) 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จำนวน 126,900.-บาท (ปรากฏใน

แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง

จำนวน 101,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก(ผู้
มีทักษะ) จำนวน 4 อัตรา พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก (ไม่กำหนด
คุณวุฒิ) ประจำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสระบัว 1 อัตรา คำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่
เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งาน
ระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)

งบดำเนินงาน รวม 1,744,363 บาท

ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษานูตรของครูผู้ดูแลเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
จำนวน 4 แห่ง ตามสิทธิที่เบิกได้ตามระเบียบฯ กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)

ค่าใช้สอย รวม 802,670 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 4
ศูนย์ จำนวน 27,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก จำนวน 4 ศูนย์ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จำนวน 775,670 บาท

1) ค่าอาหารกลางวันสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบล

ฝั่งแดง จำนวน 4 แห่ง โดยจัดสรร อัตรามื้อละ 20 บาท ต่อ

คน จำนวน 245 วัน จัดสรรตามหนังสือชักชวนการจัดทำงบประมาณ

ประจำปี พ.ศ.2561 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ค่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/

ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏใน

แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา) จำนวน 104 คน สามารถเบิกจ่ายได้ตามจำนวนนักเรียนที่ได้รับ

รายงานจากสถานศึกษา ตั้งจ่ายไว้จำนวน 509,600.-บาท ดังนี้

(1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ อัตรามื้อละ 20 บาท ต่อ

คน จำนวน 16 คน จำนวน 78,400.-บาท

(2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเฉลิมชัย อัตรามื้อละ 20 บาท ต่อ

คน จำนวน 40 คน จำนวน 196,000.-บาท

(3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดกาศัญจนประดิษฐ์ อัตราเมื่อละ 20 บาท ต่อ
คน จำนวน 26 คน จำนวน 127,400.-บาท

(4)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสระบัว อัตราเมื่อละ 20 บาท ต่อ
คน จำนวน 22 คน จำนวน 107,800.-บาท

2) ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว) อัตราคน
ละ 1,700 บาท/ปี จำนวน 104 คน จำนวน 176,800.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการ
เรียนการสอน (รายหัว) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลฝั่งแดง 4 แห่ง ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา) "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น"

3)ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) จัดสรร
สำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี)

1.ค่านั่งสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/
ปี จำนวน 79 คน จำนวน 15,800 บาท

(1)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนอง
ไผ่ จำนวน 6 คน จำนวน 1,200 บาท

(2)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเฉลิมชัย จำนวน 34 คน จำนวน 6,800 บาท

(3)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดกาศัญจน
ประดิษฐ์ จำนวน 23 คน จำนวน 4,600 บาท

(4)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสระบัว จำนวน 16 คน จำนวน 3,200 บาท

2.ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี จำนวน 79 คน
จำนวน 15,800 บาท

(1)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ จำนวน 6 คน 1,200 บาท

(2)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเฉลิมชัย จำนวน 34 คน จำนวน 6,800 บาท

(3)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดกาศัญจน
ประดิษฐ์ จำนวน 23 คน จำนวน 4,600 บาท

(4)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสระบัว จำนวน 16 คน จำนวน 3,200 บาท

3.ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท/ปี จำนวน 79 คน เป็น
เงิน 23,700 บาท

(1)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนอง
ไผ่ จำนวน 6 คน จำนวน 1,800 บาท

(2)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเฉลิมชัย จำนวน 34 คน จำนวน 10,200 บาท

(3)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดกาศัญจน
ประดิษฐ์ จำนวน 23 คน จำนวน 6,900 บาท

(4)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสระบัว จำนวน 16 คน จำนวน 4,800 บาท

4.ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาท/ปี จำนวน 79 คน เป็นเงิน 33,970 บาท

(1)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนอง

ไผ่ จำนวน 6 คน จำนวน 2,580 บาท

(2)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเฉลิมชัย จำนวน 34 คน จำนวน 14,620 บาท

(3)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดกาญจน

ประดิษฐ์ จำนวน 23 คน จำนวน 9,890 บาท

(4)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสระบัว จำนวน 16 คน จำนวน 6,880 บาท

ค่าวัสดุ

รวม 921,693 บาท

ค่าอาหารเสริม (นม)

จำนวน 921,693 บาท

1)เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม)สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจำนวน 4 แห่ง จำนวน 104 คน จำนวน 260 วัน จัดสรรคนละ 7.37 บาท จัดสรรตามหนังสือชักชวนการจัดทำงบประมาณประจำปี พ.ศ.2561 หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 (อัตราจัดสรรคนละ 7.37 บาท ไม่ใช่ราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างอาหารเสริม(นม)เป็นเพียงราคาจัดสรรตามหลักเกณฑ์ที่ได้ทำความตกลงกับสำนักงบประมาณ) สามารถเบิกจ่ายได้ตามจำนวนนักเรียนที่ได้รับรายงานจากสถานศึกษา ตั้งจ่ายไว้เป็นเงินจำนวน 199,284.80.-บาท ดังนี้

(1)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ จำนวน 16 คน จำนวน 30,659.20.-

บาท

(2)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเฉลิมชัย จำนวน 40 คน จำนวน 76,648.-บาท

(3)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดกาญจน

ประดิษฐ์ จำนวน 26 คน จำนวน 49,821.20

(4)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสระบัว จำนวน 22 คน จำนวน 42,156.40

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา)"ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น"

2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม)โรงเรียนสังกัดสำนักงาน

คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)ในเขตตำบลฝั่งแดง

จำนวน 6 แห่ง จำนวน 377 คน จำนวน 260 วัน จัดสรรคนละ 7.37 บาท จัดสรร

ตามหนังสือชักชวนการจัดทำงบประมาณประจำปี พ.ศ.2561 หนังสือ
กระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลง
วันที่ 19 มิถุนายน 2561 (อัตราจัดสรรคนละ 7.37 บาท ไม่ใช่ราคากลางในการ
จัดซื้อจัดจ้างอาหารเสริม(นม) เป็นเพียงราคาจัดสรรตามหลักเกณฑ์ที่ได้ทำ
ความตกลงกับสำนักงานงบประมาณ) จำนวน 377 คน สามารถเบิกจ่ายได้ตาม
จำนวนนักเรียนที่ได้รับรายงานจากสถานศึกษา ตั้งจ่ายไว้เป็นเงิน
จำนวน 722,407.40.-บาท ดังนี้

- (1)โรงเรียนบ้านหนองไผ่ จำนวน 36 คน จำนวน 68,983.20.-บาท
- (2)โรงเรียนบ้านฝางแคด จำนวน 83 คนบาท จำนวน 159,044.60.-บาท
- (3)โรงเรียนไตรมิตรวิทยา จำนวน 160 คน จำนวน 306,592.-บาท
- (4)โรงเรียนบ้านโนนตูม จำนวน 10 คน จำนวน 19,162.-บาท
- (5)โรงเรียนบ้านจอมมณีใต้ จำนวน 30 คน 57,486.-บาท
- (6)โรงเรียนบ้านคำฝาง จำนวน 58 คน จำนวน 111,139.60.-บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัย
เรียนและประถมศึกษา)"ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณ
จากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น"

งบเงินอุดหนุน

รวม 1,508,000 บาท

เงินอุดหนุน

รวม 1,508,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

จำนวน 1,508,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐาน (สพฐ.)ในเขตตำบลฝางแคดจำนวน 6 แห่ง โครงการอาหารกลางวันเด็ก
นักเรียน จำนวน 6 แห่ง จำนวน 377 คน ๆ ละ 20 บาท จำนวน 200 วัน (อัตรา
มีอละ 20 บาทต่อคน ไม่ใช่ราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างอาหารกลางวันแต่
เป็นงบประมาณที่ได้รับจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กรณี
ที่ อปท. พิจารณาเห็นว่างบประมาณค่าอาหารกลางวันจัดสรรให้
สถานศึกษา (โรงเรียน/ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) ในสังกัด ไม่เพียงพอ ส่งผลกระทบ
ต่อการเสริมสร้างสุขภาพอนามัยและการเรียนรู้ของเด็กนักเรียน อปท.ก็
สามารถกำหนดรายการอาหารกลางวันที่เหมาะสม ถูกต้องตามหลักโภชนาการ
พร้อมราคากลางอาหารกลางวันของ อปท.ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
2562 ทั้งนี้ หากราคากลางอาหารกลางวัน ที่ อปท. กำหนดมีอัตราสูง
กว่า 20 บาทต่อคนต่อวัน อปท.ก็สามารถพิจารณำเงินรายได้ของ อปท.

สมทบได้ โดยจัดสรรตามหนังสือชักชวนการจัดทำงบประมาณประจำปี พ.ศ. 2561 หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลง วันที่ 19 มิถุนายน 2561 สามารถเบิกจ่ายได้ตามจำนวนนักเรียนที่ได้รับรายงาน จากสถานศึกษา ดังนี้

- 1) โรงเรียนบ้านหนองไผ่ จำนวน 36 คน จำนวน 144,000.-บาท
- 2) โรงเรียนบ้านฝั่งแคว จำนวน 83 คน จำนวน 332,000.-บาท
- 3) โรงเรียนไทรมิตรวิทยา จำนวน 160 คน จำนวน 640,000.-บาท
- 4) โรงเรียนบ้านโนนตูม จำนวน 10 คน จำนวน 40,000.-บาท
- 5) โรงเรียนบ้านจอมมณีใต้ จำนวน 30 คน จำนวน 120,000.-บาท
- 6) โรงเรียนบ้านคำฝ้าย จำนวน 58 คน จำนวน 232,000.-บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณ จากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น"

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	770,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	510,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	390,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	270,000 บาท
ค่าธรรมเนียมกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการป้องกันควบคุมโรคไข้เลือดออก	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันควบคุมโรคไข้เลือดออก ค่าวัสดุต่างๆ ในการจัดโครงการ ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 56 ลำดับที่ 4		
โครงการรณรงค์ฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าค่าวัสดุต่างๆ ในการจัดโครงการ ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)		

โครงการส่งเสริมการจัดการขยะในครัวเรือนและการใช้ประโยชน์จากขยะมูลฝอย จำนวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการจัดการขยะในครัวเรือนและการใช้ประโยชน์จากขยะมูลฝอย การคัดแยกขยะที่ใช้ในครัวเรือน ค่าวัสดุต่างๆ ในการจัดโครงการ ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 58 ลำดับที่ 9

ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคมีภัณฑ์กำจัด
ยุงลาย ทราयोเบท วัคซีน เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ ถุงมือ สำลี ผ้าพันแผล เป็ดหามคนไข้ น้ำยาตรวจปัสสาวะ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)

วัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเสื้อ รองเท้ายาง ถุงมือ เครื่องแต่งกาย หมวก ฯลฯ เพื่อความปลอดภัยของผู้ปฏิบัติงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)

งบเงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

เงินอุดหนุนสำหรับดำเนินงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 260,000 บาท

เพื่อตั้งจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับดำเนินงานตามแนวทางโครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข)

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม (พ.ศ.2561-2564) หน้า 14 ลำดับที่ 1

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 20,000 บาท

งบลงทุน รวม 20,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	20,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
โครงการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์การก่อสร้างให้แก่ผู้ยากไร้พร้อมก่อสร้างและซ่อมแซมปรับปรุงบ้านให้ผู้ยากไร้	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์การก่อสร้างให้แก่ผู้ยากไร้พร้อมก่อสร้างและซ่อมแซมปรับปรุงบ้านให้ผู้ยากไร้ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 61 ลำดับที่ 1		
แผนงานเคหะและชุมชน		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,324,420 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,491,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,491,720 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	858,720 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 2 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงประจำปีตามตำแหน่ง โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มตามคุณวุฒิพนักงานเทศบาล โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของผู้อำนวยการกองช่าง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง ที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือน เงินประจำตำแหน่ง โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน) ดังนี้		
(1) เงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่างระดับต้นได้รับอัตราเดือนละ 3,500.- บาท รวมเป็นเงิน 42,000.-บาท		
(2) เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้างระดับต้นได้รับอัตราเดือน ละ 1,500.- บาท รวมเป็นเงิน 18,000.-บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	523,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ 1 อัตรา พนักงานจ้างทั่วไป 3 อัตรา รวมจำนวน 4 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้างตามภารกิจ 1 อัตรา พนักงานจ้างทั่วไป 3 อัตรา รวมจำนวน 4 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ไม่เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)		

งบดำเนินงาน	รวม	790,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	40,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษานูตรของพนักงานเทศบาล ตามสิทธิที่เบิกได้ตามระเบียบฯ กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)		
ค่าใช้จ่าย	รวม	510,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	340,000 บาท
1.เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างบุคคลภายนอกทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง ซึ่งมีใช้การ ประกอบ คัดแปลง ต่อเติม อนุรักษ์หรือสิ่งก่อสร้าง เช่น จ้าง เหมมาทำความสะอาด คัดหญ้า ลอกวาง ระบายน้ำ ลอกคลอง เครื่องจักรกล ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าปักเสาพาดสาย ภายนอกสถานที่ราชการ เพื่อให้ราชการได้ใช้บริการ หรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ค่าติดตั้งประปา ค่าจ้างเหมาเดิน ท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์ประปาเพิ่มเติม ค่าจ้างเหมาขุดลอกท่อระบายน้ำ หรือค่าบริการอื่นๆ ที่ จำเป็น จำนวน 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหาร ทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน) 2.เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างบุคคลภายนอกดูแลสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าพร้อมระบบส่งน้ำ บ้านหนองแล้ง ตำบลฝั่งแดง อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร ทำการปิดเปิดระบบน้ำ ชลประทาน จำนวน 2 คน 240,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและ ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายซ่อมแซมปรับปรุงระบบประปา	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายซ่อมแซมปรับปรุงระบบประปาในสำนักงานเทศบาลอาคารสิ่งปลูกสร้าง อื่น รวมถึงทรัพย์สินต่างๆที่อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาล ในหมู่บ้านทั้ง 13 หมู่บ้าน เช่น วัสดุ อุปกรณ์ต่างๆเกี่ยวกับการซ่อมแซมระบบประปา เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงิน รายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน อบรมหลักสูตร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นสำหรับการเดินทางไปราชการของ พนักงาน เทศบาล พนักงานจ้าง ตามระเบียบกำหนด จ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและ ชุมชน งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)		
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมบุคลากรท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมบุคลากรท้องถิ่น ตามแผนการฝึกอบรมของสถาบันพัฒนา บุคลากรท้องถิ่น และดำเนินการตามโครงการความร่วมมือกับสถาบันการศึกษาต่างๆ หรือ เทศบาล เป็นหน่วยงานผู้จัดฝึกอบรม เพื่อพัฒนาองค์ความรู้ให้แก่พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจาก เงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์เอกสาร เครื่องปรับอากาศ โต๊ะ เก้าอี้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)		
ค่าวัสดุ	รวม	240,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ขางลบ คลิป เป๊ก เข็มหมุด แฟ้ม สมุด บัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ซอล์ก ผ้าสาหล่า ตรายาง ของ ธงชาติ เครื่องคำนวณเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ แก้วพลาสติก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ฟิวส์ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ โคมไฟฟ้า ชุดเครื่องมือช่างไฟฟ้า ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ไม้ต่างๆ น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ปูนขาว หินทราย อิฐ หรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน ทิม ชะแลง จอบ เลียม ส่ว ขวาน ส่วาน เลื่อย เหล็กเส้น ตลับเมตร ลูกดิ่ง ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ขางมะตอย กระบะเข็นปูน อิฐหรือซีเมนต์บล็อกท่อต่างๆ โกลส่วม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล แผ่นดิสก์ แผ่นซีดีรอม โปรแกรมและฮาร์ดแวร์/ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ แม่ส่ เครื่องกระจายสัญญาณ สายเคเบิล กระดาษต่อเนื่อง เทปบันทึกข้อมูล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)		
งบลงทุน	รวม	42,700 บาท

ค่าครุภัณฑ์	รวม	42,700 บาท
ครุภัณฑ์โรงงาน		
จัดหาเครื่องเจียรไฟฟ้า 4 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	2,500 บาท
เครื่องเจียรไฟฟ้า 4 นิ้ว คุณสมบัติ		
-เครื่องเจียรมือเดียวกะทัดรัด ความสามารถสูง		

-ห้ามจับขนาดกระทัดรัด จับง่ายสะดวกมือ

-ด้วยกระบวนการผลิตชั้นสูง สามารถป้องกันตลับลูกปืนจากฝุ่นละอองได้อย่างดี

-หุ่นถูกเคลือบด้วยน้ำมัน และฟิล์มเคลือบด้วยผงเงาเคลือบเพื่อป้องกันเครื่องยนต์จากฝุ่นละออง และการเสียหายของสายไฟ

-มีฉนวน 2 ชั้น

-ถ่าน CB-325

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม (พ.ศ.2561-2564) หน้า 82 ลำดับที่ 26 ตั้งตามราคา

ท้องตลาดเนื่องจากครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐาน

สำนักงานงบประมาณ 1 สำนักงานงบประมาณ มกราคม 2561

จัดหาเครื่องเชื่อมไฟฟ้า 1 เครื่อง

จำนวน 8,000 บาท

เครื่องเชื่อมไฟฟ้า คุณลักษณะ

-กระแสไฟฟ้าเข้า 220 วัตต์

-กระแสไฟสูงสุด 7 เควีเอ

-กระแสไฟออกขณะไม่ได้ใช้งาน 65

-กระแสไฟออกขณะใช้งาน 27

-กระแสเชื่อม 30-200 แอมป์

-รอบการละ 60 %

-การสูญเสียทางไฟฟ้าขณะไร้ภาระ 40 วัตต์

-ขนาดลวดเชื่อม 4.0 มิล

-น้ำหนักสุทธิ 8.9 กิโลกรัม

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม (พ.ศ.2561-2564) หน้า 82 ลำดับที่ 25 ตั้ง

ตามราคาท้องตลาดเนื่องจากครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐาน

สำนักงานงบประมาณ 1 สำนักงานงบประมาณ มกราคม 2561

จัดหาเครื่องตัดเหล็ก 14 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง

จำนวน 4,200 บาท

เครื่องตัดเหล็ก 14 นิ้ว คุณลักษณะ

-เครื่องมือเฉพาะของแท่นไฟเบอร์ 14 นิ้ว ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม (พ.ศ.2561-2564) หน้า 81 ลำดับที่ 23 ตั้งตามราคา

ท้องตลาดเนื่องจากครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐาน

สำนักงานงบประมาณ 1 สำนักงานงบประมาณ มกราคม 2561

จัดหาสว่านกระแทก 16 MM จำนวน 1 เครื่อง

จำนวน 3,000 บาท

สว่านกระแทก 16 MM คุณลักษณะ

-ด้านจับออกแบบให้เหมาะกับการจัดด้วยยางแบบนิ่ม-ตัวเชื่อมต่อเครื่องยนต์ถูกออกแบบให้เป็น

ทรงกระบอก มีความทนทาน แข็งแรง-กำลังมอเตอร์สูงถึง 710 วัตต์ ใช้กับถ่าน C3-85 ตั้งจ่าย

จากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและ

ชุมชน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม (พ.ศ.2561-2564) หน้า 81 ลำดับที่ 24 ตั้งตาม
ราคาท้องตลาดเนื่องจากครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐาน
สำนักงานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ มกราคม 2561

ครุภัณฑ์สำรวจ

จัดหาเครื่องหาพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียมแบบพกพา จำนวน 1 เครื่อง จำนวน 25,000 บาท

เครื่องหาพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียมแบบพกพา คุณลักษณะดังนี้

- 1) มีเครื่องรับสัญญาณ GPS แบบความไวสูง
 - 2) มีจอภาพแสดงผลแบบ LCD
 - 3) บันทึกข้อมูลตำแหน่งพิกัดได้ไม่น้อยกว่า 2,000 จุด และสร้างเส้นทางได้ 200 เส้นทาง
 - 4) บันทึกข้อมูลค่าพิกัดโดยอัตโนมัติได้ถึง 10,000 จุด
 - 5) มีแผนที่ประเทศไทยบรรจุอยู่ และข้อมูลตำแหน่งสถานที่สำคัญไม่น้อยกว่า 500,000 ตำแหน่ง
 - 6) มีเข็มทิศอิเล็กทรอนิกส์และระบบค่าความสูงโดยการวัดความดันบรรยากาศ
 - 7) มีพอร์ตสำหรับเชื่อมต่อกับเครื่องคอมพิวเตอร์ผ่านทาง USB port แบบ High – Speed
- หมายเหตุ : เครื่องหาพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียม แบบพกพา มีชื่อเรียกอื่นคือ เครื่องอ่านพิกัดทางภูมิศาสตร์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับเคหะและชุมชน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม (พ.ศ.2561-2564) หน้า 71 ลำดับที่ 7 ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ มกราคม 2561

งานไฟฟ้าถนน

รวม 2,609,200 บาท

งบลงทุน

รวม 2,609,200 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม 2,609,200 บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนนคสล.น่านายถัน-ห้วยแดง ม.8 ต.ฝั่งแดง อ.เมืองมุกดาหาร จ.มุกดาหาร จำนวน 330,000 บาท

ก่อสร้างถนนคสล.น่านายถัน - ห้วยแดง ม.8 ต. ฝั่งแดง อ.เมืองมุกดาหาร จ.มุกดาหาร ผิวจราจรกว้าง 4 ม. ขาว 145 ม. หนา 0.15 ม. พร้อมลงดินลูกรังไหล่ทาง ตามแบบแปลนทต.ฝั่งแดง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม (พ.ศ.2561-2564) หน้า 34 ลำดับที่ 17

โครงการก่อสร้างถนนคสล.สาขนายโสม-ทางข้ามห้วยตูม ม.9 ต.ฝั่งแดง อ.เมืองมุกดาหาร จ.มุกดาหาร จำนวน 284,500 บาท

ก่อสร้างถนนคสล.สาขนายโสม – ทางข้ามห้วยตูม ม.9 ต. ฝั่งแดง อ.เมืองมุกดาหาร จ.มุกดาหาร ผิวจราจรกว้าง 4. ม. ขาว 127 ม. หนา 0.15 ม. พร้อมลงดินลูกรังไหล่ทาง ตามแบบแปลนทต.ฝั่งแดง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม (พ.ศ.2561-2564) หน้า 34 ลำดับที่ 18

โครงการก่อสร้างถนนคสล.สายโนนตูม-ฝั่งแดง ต.ฝั่งแดง อ.เมืองมุกดาหาร จ.มุกดาหาร จำนวน 330,000 บาท

ก่อสร้างถนนคสล.สายโนนตูม-ฝั่งแดง ต. ฝั่งแดง อ.เมืองมุกดาหาร จ.มุกดาหาร ผิวจราจรกว้าง 5. ม. ขาว 120 ม. หนา 0.15 ม. พร้อมลงดินลูกรังไหล่ทาง ตามแบบแปลนทต.ฝั่งแดง ตั้ง

จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน) ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม (พ.ศ.2561-2564) หน้า 34 ลำดับที่ 19

โครงการก่อสร้างถนนลูกรังจากถนนอบจ.นาคำบ้านโคก-นางเสาวไวว่อง หมู่ 5 ต.ฝั่งแดง อ.เมือง จ.มุกดาหาร จำนวน 90,000 บาท

ก่อสร้างถนนลูกรังจากถนนอบจ.นาคำบ้านโคก – นางเสาวไวว่อง หมู่ 5
ต.ฝั่งแดง อ.เมืองมุกดาหาร จ.มุกดาหาร ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 200 ม. ลูกรังหนา
เฉลี่ย 0.15 ม. ตามแบบแปลนทด.ฝั่งแดง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงาน
เคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม (พ.ศ.2561-
2564) หน้า 33 ลำดับที่ 15

โครงการก่อสร้างถนนลูกรังจากถนนอบจ.นาคำบ้านโคก-นายนบุญตา หมู่ 5 ต.ฝั่งแดง อ.เมือง จ.มุกดาหาร จำนวน 176,000 บาท

ก่อสร้างถนนลูกรังจากถนนอบจ.นาคำบ้านโคก – นายนบุญตา หมู่ 5
ต.ฝั่งแดง อ.เมืองมุกดาหาร จ.มุกดาหาร ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 440 ม. ลูกรังหนาเฉลี่ย 0.15 ม.
ตามแบบแปลนทด.ฝั่งแดง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน งานไฟฟ้าถนน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม (พ.ศ.2561-
2564) หน้า 33 ลำดับที่ 14

โครงการก่อสร้างถนนลูกรังจากสวนศรราชัน-เมรุเผาศพป่าช้าบ้านนาคำ หมู่ 6 ต.ฝั่งแดง อ.เมือง จ.มุกดาหาร จำนวน 52,500 บาท

ก่อสร้างถนนลูกรังจากสวนศรราชัน-เมรุเผาศพป่าช้าบ้านนาคำ หมู่ 6
ต.ฝั่งแดง อ.เมืองมุกดาหาร จ.มุกดาหาร ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 150 ม. ลูกรังหนา
เฉลี่ย 0.15 ม. ตามแบบแปลน ทด.ฝั่งแดง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงาน
เคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม (พ.ศ.2561-
2564) หน้า 33 ลำดับที่ 16

โครงการก่อสร้างถนนลูกรังสายทางหลังเทศบาล-ถนนโนนตูมดงหลวง หมู่ที่ 3 บ้านโนนตูม ต.ฝั่งแดง อ.เมืองมุกดาหาร จ.มุกดาหาร จำนวน 88,000 บาท

ก่อสร้างถนนลูกรัง สายทางหลังเทศบาล – ถนนโนนตูมดงหลวง หมู่ที่ 3 บ้านโนนตูม ต. ฝั่ง
แดง อ.เมืองมุกดาหาร จ.มุกดาหาร ขนาดกว้าง 4.50 ม. ยาว 230 ม. ลูกรังหนา
เฉลี่ย 0.15 ม. ตามแบบแปลน ทด.ฝั่งแดง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงาน
เคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม (พ.ศ.2561-
2564) หน้า 31 ลำดับที่ 8

โครงการก่อสร้างถนนลูกรังสายหนองเต้ หมู่ 3 จากบ้านนางเล็ก-บ้านนายประยูร ต.ฝั่งแดง อ.เมือง จ.มุกดาหาร จำนวน 64,000 บาท

ก่อสร้างถนนลูกรังสายหนองเต้ หมู่ 3 จากบ้านนางเล็ก –บ้านนายประยูร ต.ฝั่งแดง อ.เมือง
มุกดาหาร จ.มุกดาหาร ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 184 ม. ลูกรังหนาเฉลี่ย 0.15 ม. สายหนอง
เต้ หมู่ 3 ตามแบบแปลน ทด.ฝั่งแดง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานเคหะ

และชุมชน งานไฟฟ้าถนน)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม (พ.ศ.2561-

2564) หน้า 32 ลำดับที่ 12

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางจำปี-นายเกื้อ หมู่ที่ 6 บ้านนาคำ ต.ฝึ้ง
แดด อ.เมืองมุกดาหาร จ.มุกดาหาร จำนวน 173,000 บาท

ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางจำปี-นายเกื้อ หมู่ที่ 6 บ้านนาคำ ต.ฝึ้ง
แดด อ.เมืองมุกดาหาร จ.มุกดาหาร ขนาดกว้าง 0.30 ม. ยาว 90.00 ม. ลึกเฉลี่ย 0.35 ม.พร้อมบ่อ
พัก 2 จุด ตามแบบแปลนทด.ฝึ้งแดด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานเคหะ
และชุมชน งานไฟฟ้าถนน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม (พ.ศ.2561-
2564) หน้า 31 ลำดับที่ 9

โครงการก่อสร้างลานคสล.ป่าช้าบ้านคำฝึ้ง หมู่ 4 หมู่ 11 หมู่ 13 จุดที่ 1 จำนวน 331,800 บาท

ก่อสร้างลานคสล.ป่าช้าบ้านคำฝึ้ง หมู่ 4 หมู่ 11 หมู่ 13 จุดที่ 2

-ก่อสร้างลานคสล.ป่าช้าบ้านคำฝึ้ง หมู่ 4 หมู่ 11 หมู่ 13 จุดที่ 1 ผิวจราจร
กว้าง 14. ม. ยาว 32 ม. หิน 0.10 ม. ป่าช้าบ้านคำฝึ้ง จุดที่ 1 ตามแบบแปลน ทด.ฝึ้งแดด
-ก่อสร้างลานคสล.ป่าช้าบ้านคำฝึ้ง หมู่ 4 หมู่ 11 หมู่ 13 จุดที่ 2
ผิวจราจรกว้าง 18. ม. ยาว 18 ม. หิน 0.10 ม. ป่าช้าบ้านคำฝึ้ง จุดที่ 2 ตามแบบแปลน ทด.ฝึ้ง
แดด
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน) ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม (พ.ศ.2561-2564) หน้า 35 ลำดับที่ 20

โครงการก่อสร้างลานคสล.ป่าช้าหมู่ 7 จำนวน 117,400 บาท

ก่อสร้างลานคสล.ป่าช้าหมู่ 7 ผิวจราจรกว้าง 16 ม. ยาว 17 ม. หิน 0.10 ม.ตามแบบแปลนทด.
ฝึ้งแดด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้า
ถนน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม (พ.ศ.2561-2564) หน้า 35 ลำดับที่ 21

โครงการก่อสร้างอาคารทางข้ามหอบูตา หมู่ 1 บ้านฝึ้งแดด จำนวน 492,000 บาท

ก่อสร้างอาคารทางข้ามหอบูตา หมู่ 1บ้านฝึ้งแดด ขนาด 3.60 X 3.60
ยาว 3 ม. จำนวน 3 ช่อง หมู่ที่ 1 บ.ฝึ้งแดด ต.ฝึ้งแดด อ.เมืองมุกดาหาร จ.มุกดาหาร ตามแบบ
แปลนทด. ฝึ้งแดด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้า
ถนน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม (พ.ศ.2561-2564) หน้า 28 ลำดับที่ 2

โครงการย้ายหอดังประปาและก่อสร้างฐานรากพร้อมติดตั้งอุปกรณ์ระบบประปาจากหมู่ 3 บ้าน
โนนตูม ไป หมู่ที่ 7 บ้านจอมมณีใต้ จำนวน 80,000 บาท

ย้ายหอดังสูงประปาและก่อสร้างฐานรากพร้อมติดตั้งอุปกรณ์ระบบประปาจากหมู่ 3 บ้านโนน
ตูมไปบ้านจอมมณีใต้ หมู่ที่ 7 บ้านจอมมณีใต้ตามแบบแปลนทด.ฝึ้งแดด ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน) ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่นสี่ปีเพิ่มเติม (พ.ศ.2561-2564) หน้า 28 ลำดับที่ 1

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	170,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	170,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	170,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดงานวันสงกรานต์วันผู้สูงอายุ	จำนวน	50,000 บาท
---------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันสงกรานต์วันผู้สูงอายุ ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 77 ลำดับที่ 2

โครงการ	จำนวน	20,000 บาท
---------	-------	------------

ส่งเสริมการ

ประกอบอาชีพ

การทำไม้กวาด

ทางมะพร้าว

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการประกอบอาชีพการทำไม้กวาดทางมะพร้าว เช่น ค่าวัสดุต่างๆ ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการจัดโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 85 ลำดับที่ 3

โครงการส่งเสริมการพัฒนาผลผลิตทางการเกษตรหนึ่งตำบลหนึ่งผลิตภัณฑ์ (OTOP)	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการพัฒนาผลผลิตทางการเกษตรหนึ่งตำบลหนึ่งผลิตภัณฑ์ (OTOP) เช่น ค่าวัสดุต่างๆ ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการจัดโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 93 ลำดับที่ 32

โครงการส่งเสริมการพัฒนาผลผลิตทางการเกษตรให้เป็นสินค้าที่ได้มาตรฐานเพื่อเข้าสู่ตลาดอาเซียน จำนวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมอาชีพ
เครื่องจักรสาน เช่น ค่าวัสดุต่างๆ ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่า
เครื่องคั้ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการจัด
โครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงาน
สร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและ

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม 100,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม 100,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม 80,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ รายจ่ายหมวดอื่นๆ	
โครงการแข่งขันกีฬาตำบลผึ่งแดด	จำนวน 80,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการกีฬาและส่งเสริมการออก กำลังกายของประชาชน กิจกรรมแข่งขันกีฬา ตำบล แข่งขันกีฬาเยาวชนหรือกีฬาประเภทต่างๆของ ประชาชน ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่ จำเป็น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการ ศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและ นันทนาการ) หน้า 78 ลำดับที่ 7	
ค่าวัสดุ	รวม 20,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬา เช่น ลูกฟุตบอล ลูก วอลเลย์บอล ลูกบึงปอง ไม้ตีปึงปอง เชือก กระโดด ตะกร้อ นกหวีด นาฬิกาจับเวลา นวม เสือ ตา ข่ายกีฬา ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏใน แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งาน กีฬาและนันทนาการ)	
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม 150,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม 100,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม 100,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ รายจ่ายหมวดอื่นๆ	
โครงการจัดงานประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา	จำนวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแห่เทียน เข้าพรรษา ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัด โครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นสำหรับ โครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงาน การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนา	

งบดำเนินงาน รวม 10,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม 10,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ

รายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการปลูกต้นไม้หนึ่งฝนหนึ่งต้นรักษาน้ำรักษป่า

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปลูกต้นไม้หนึ่งฝน
หนึ่งต้นรักษาน้ำรักษป่า เพื่อส่งเสริมการอนุรักษ์ฟื้นฟู
ทรัพยากรป่าไม้ในชุมชนและต้นน้ำลำธารจัดกิจกรรม
ปลูกต้นไม้ในป่าชุมชน/ที่สาธารณะเพื่อให้มีทรัพยากร
ป่าไม้และต้นน้ำลำธารที่มีความอุดมสมบูรณ์ ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการเกษตร งาน
อนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้) ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้า 211 ลำดับที่ 3

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

รวม 10,948,917 บาท

งบกลาง

รวม 10,948,917 บาท

งบกลาง

รวม 10,948,917 บาท

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

จำนวน 201,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม 5% ดังรายการต่อไปนี้

(1) พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4 อัตรา พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 22 อัตรา นำส่งเข้ากองทุน
ประกันสังคมทุกเดือน พนักงานจ้างในสังกัด รวมทั้งหมด 26 อัตรา จำนวน 167,100.-บาท ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง)

(2) พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก(ผู้มี
ทักษะ) จำนวน 4 อัตรา จำนวน 22,600.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานงบ
กลาง งานงบกลาง)

(3) พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก (ไม่กำหนดคุณวุฒิ) ประจำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสระ
บัว จำนวน 1 อัตรา จำนวน 5,400.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานงบ
กลาง งานงบกลาง)

(4) พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก(ผู้มีทักษะ) จำนวน 4 อัตรา จำนวน 6,500.-
บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง)

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน 7,500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนการสร้างหลักประกันรายได้ให้แก่ผู้สูงอายุตำบลฝั่ง
แคว จำนวน 950 ราย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบ
กลาง) ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

เบี้ยยังชีพคนพิการ

จำนวน 2,275,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ จำนวน 237 คน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง)ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้แก่คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 รวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน 36,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้ว และมีความเป็นอยู่ยากจน หรือถูกทอดทิ้งขาดผู้อุปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ โดยผู้ป่วยเอดส์มีสิทธิจะได้รับเบี้ยยังชีพคนละ 500 บาท ต่อเดือน ครบทั้ง 12 เดือน จำนวน 6 คน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง) ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548

สำรองจ่าย

จำนวน 400,017 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีที่ไม่สามารถคาดการณ์ไว้ล่วงหน้าและสำหรับช่วยเหลือประชาชนผู้ที่ได้รับความเดือดร้อน ผู้ประสบภัยธรรมชาติ เช่น วาตภัย อุทกภัย อัคคีภัย และภัยอื่นๆตามความจำเป็นและเหมาะสมทันต่อเหตุการณ์ กรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวมเท่านั้น หรือกรณีที่มีหนังสือสั่งการให้เบิกจ่ายเงินประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง)

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

จำนวน 150,000 บาท

-ค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย จำนวน 40,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับค่าบำรุงสมาคม พ.ศ. 2555 ถือปฏิบัติตามหนังสือสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย(ส.ท.ท.) ที่ ส.ท.ท.531/2555 เรื่อง การตั้งงบประมาณรายจ่ายเกี่ยวกับค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย(ส.ท.ท.) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง)

-เงินสมทบเข้ากองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น ตั้งไว้ 110,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2557 โดยสมทบไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง)

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)

จำนวน 386,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) เพื่อช่วยเหลือข้าราชการส่วนท้องถิ่น เงินช่วยเหลือ บำเหน็จตกทอด โดยให้เทศบาลตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 2 ของรายได้ (ไม่รวมรายได้พันธุบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้ และเงินอุดหนุนทุกชนิด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง)